
 第 34 回ちば脊椎カンファレンス一般演題募集のご案内  

拝啓 

 師走の慌ただしい季節となりましたが、先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度 2020年 2月 1日（土） に第 34回ちば脊椎カンファレンスを開催致します。一般演題を下記の要領で募

集致しますので，ご多忙中とは存じますが奮ってご応募頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 今回、済生会川口総合病院整形外科の坂井顕一郎先生をお迎えして「頸椎前方手術 －その適応・工夫と人工

椎間板置換術－」という演目で特別講演をしていただきます。通常の募集内容に加えまして頚椎 OPLLにかかわ

る演題も広く募集いたしますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

 ご連絡させていただいた先生方の勤務先にこの案内を受け取られていない脊椎外科医もしくは脊椎外科に関心

のある若手の先生がいらっしゃいましたら，是非ともご案内頂きますよう重ねてお願い申し上げます。 

 運営方法の変更に伴い御案内、演題募集の通知はご登録頂いている電子メールでの連絡のみとなります。予め

ご了承ください。（なお開催場所は前回・前々回同様千葉駅直結の「ペリエホール」となっておりますのでご注意くだ

さい。） 

敬具 

                                                      

                   第 34回ちば脊椎カンファレンス 当番世話人  

筑波大学医学医療系整形外科                              

國府田正雄 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

≪募集要項≫ 

１. 発表時間（13分間） 「診断及び治療に難渋した症例」  発表３分、討論１０分 

   「発症機転、治療経過が興味深い症例」 発表３分、討論１０分 

                    「手術手技の工夫・新しい術式等」 発表５分、討論８分 

              ※発表内容として考察、結語は原則省略して下さい。討論を行います。 

                                      

２．演題応募期間   ： 2019年 12月16日（月）～ 27日（金） ８演題まで 

※１施設１演題に限らせて頂く場合がございます 

※８演題を超えてご応募いただいた場合の選考は当番世話人に一任させて頂きます 

 

≪演題申込み先≫ 

  当番世話人 筑波大学医学医療系整形外科 國府田正雄  e-mail:masaokod@gmail.com 

 

３．前抄録〆切 ：2019 年12 月27日（金） 

※前抄録：400字以内にてお願い致します。 

 

４．使用ソフト：抄録 Microsoft Word  発表 Microsoft PowerPoint 

 

５．申込み内容 

① 題名  ②演者氏名  ③共同研究者氏名  ④施設名   

（上記内容をメールにてご送付下さい） 


